
資本金100億円以上の地場企業ランキング (単位：千円)

社名 住所 事業順位 売上高

資料）福岡の会社情報2020年版　　※は連結売上高

九州電力㈱
㈱ふくおかフィナンシャルグループ
㈱西日本シティ銀行
㈱福岡銀行
㈱西日本フィナンシャルホールディングス
トヨタ自動車九州㈱
㈱ベスト電器
ＴＯＴＯ㈱
㈱安川電機
西日本鉄道㈱
㈱ＱＴｎｅｔ
西部ガス㈱
福岡国際空港㈱
㈱三井ハイテック
九州旅客鉄道㈱
㈱サニックス
ロイヤルホールディングス㈱
㈱九電工
㈱井筒屋
㈱ミスターマックス･ホールディングス
㈱北九州銀行
総合メディカルホールディングス㈱

福岡市中央区渡辺通
福岡市中央区大手門
福岡市博多区博多駅前
福岡市中央区天神
福岡市博多区博多駅前
宮若市上有木
福岡市博多区千代
北九州市小倉北区中島
北九州市八幡西区黒崎城石
福岡市博多区博多駅前
福岡市中央区天神
福岡市博多区千代
福岡市博多区下臼井
北九州市八幡西区小嶺
福岡市博多区博多駅前
福岡市博多区博多駅東
福岡市博多区那珂
福岡市南区那の川
北九州市小倉北区船場町
福岡市東区松田
北九州市小倉北区堺町
福岡市中央区天神

電気事業
銀行･その他銀行法により子会社とすることができる会社の経営管理 他
銀行業(普通銀行)
銀行業(普通銀行)
銀行･その他銀行法により子会社とすることができる会社の経営管理 他
自動車及び自動車部品の製造・販売
家電･情報･住宅機器販売
衛生陶器・水栓金具・建築用設備機器の製造 他
モーションコントロール ロボット システムエンジニアリング 他
鉄道および自動車運送業 航空貨物運送代理店 不動産・分譲・賃貸 他
電気通信事業 他
都市ガス製造･供給･販売 熱供給 他
空港運営等事業 ビル施設等事業 その他附属する事業
プレス用精密金型･工作機械･リードフレーム･モーターコア等の製造販売
旅客鉄道事業　不動産(賃貸･分譲)業　旅行業 他
太陽光発電施工　住宅向け･企業向け環境衛生
グループの経営を統括･管理する純粋持株会社
総合設備業
百貨店業
総合DSのチェーン展開を行うグループ会社の経営管理及びSC運営事業
銀行業(普通銀行)
医業支援事業や調剤薬局の経営等を営むグループ会社の経営管理 他

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
21

23,730,486 
12,479,900 
8,574,557 
8,232,900 
5,000,000 
4,500,000 
3,789,283 
3,557,900 
3,060,000 
2,615,729 
2,202,000 
2,062,979 
1,785,000 
1,640,388 
1,600,000 
1,404,183 
1,367,617 
1,256,156 
1,053,216 
1,022,973 
1,000,000 
1,000,000 

　
　


