

資本金100億円以上の地場企業ランキング

(単位:千円)

順位	社名	住所	事業	売上高
1	九州電力(株)	福岡市中央区渡辺通	電気事業	23,730,486
2	㈱ふくおかフィナンシャルグループ	福岡市中央区大手門	銀行・その他銀行法により子会社とすることができる会社の経営管理他	12,479,900
3	(株)西日本シティ銀行	福岡市博多区博多駅前	銀行業(普通銀行)	8,574,557
4	(株)福岡銀行	福岡市中央区天神	銀行業(普通銀行)	8,232,900
5	㈱西日本フィナンシャルホールディングス	福岡市博多区博多駅前	銀行・その他銀行法により子会社とすることができる会社の経営管理他	5,000,000
6	トヨタ自動車九州(株)	宮若市上有木	自動車及び自動車部品の製造・販売	4,500,000
7	(株)ベスト電器	福岡市博多区千代	家電・情報・住宅機器販売	3,789,283
8	T O T O (株)	北九州市小倉北区中島	衛生陶器・水栓金具・建築用設備機器の製造 他	3,557,900
9	(株)安川電機	北九州市八幡西区黒崎城石	モーションコントローラロボットシステムエンジニアリング 他	3,060,000
10	西日本鉄道(株)	福岡市博多区博多駅前	鉄道および自動車運送業 航空貨物運送代理店 不動産・分譲・賃貸他	2,615,729
11	(株)Q T n e t	福岡市中央区天神	電気通信事業 他	2,202,000
12	西部ガス(株)	福岡市博多区千代	都市ガス製造・供給・販売 熱供給 他	2,062,979
13	福岡国際空港(株)	福岡市博多区下臼井	空港運営等事業 ビル施設等事業 その他附属する事業	1,785,000
14	(株)三井ハイテック	北九州市八幡西区小嶺	プレス用精密金型・工作機械・リードフレーム・モーターコア等の製造販売	1,640,388
15	九州旅客鉄道(株)	福岡市博多区博多駅前	旅客鉄道事業 不動産(賃貸・分譲)業 旅行業 他	1,600,000
16	(株)サニックス	福岡市博多区博多駅東	太陽光発電施工 住宅向け・企業向け環境衛生	1,404,183
17	ロイヤルホールディングス(株)	福岡市博多区那珂	グループの経営を統括・管理する純粹持株会社	1,367,617
18	(株)九電工	福岡市南区那の川	総合設備業	1,256,156
19	(株)井筒屋	北九州市小倉北区船場町	百貨店業	1,053,216
20	㈱ミスター・マックス・ホールディングス	福岡市東区松田	総合DSのチェーン展開を行うグループ会社の経営管理及びSC運営事業	1,022,973
21	(株)北九州銀行	北九州市小倉北区堺町	銀行業(普通銀行)	1,000,000
21	総合メディカルホールディングス(株)	福岡市中央区天神	医業支援事業や調剤薬局の経営等を営むグループ会社の経営管理 他	1,000,000